Cor. Theol. Tom. VI.

B stul-

sultitiam, & Catholicorum religionem confirmare. Si enim non aliis armis, nisi mendacii, & calumnias aggredi Romanam Ecclesiam, proprieque errores propagnare valent; neccesarior consequtur, veram esse Catholicorum fidem, contra quam nihil, prater fabulas, chimeras, & imposturas, oppone Luetherani queunt.

## CAPUT VI.

Thomae, Budaei, Barbeyraci, & conmanier Lutherani Scriptores, iuris naturae scientiam dengant omnibus qui ante Lutherum vixerunt. Illorum lepida commentaria, & fere columnas refelluntur.

**L**I AM in ipso contractus trini fenebris tra-  
etatu admixui, a Patrum, & Scholasticorum superciliosi contempnoe, veluti ab infelio fonte, harenul septentrionalium col-  
lucivionem promanasse. Connexa quippe tem-  
pore, & sunt, inquit MELCHIOR CA-  
NO prudenterius censor, post natum Schola-  
tum, Schola contemptio, & harenul peftes.  
Ex temeritate quo primos, fanthologique Ec-  
clesie catholicae Doctores haefuerant Lutherani, Calvinianique Scriptores, colli-  
gers quicque iure valet, qua modelia, qua  
honestate veneratur sint Theologos scholasticos, eorumque doctrinam. Ut in posteriorum temporum catholicos Doctores oblatrare impudentius valeant heterodoxi, larvam  
Theologiae scholasticae fibi effingunt, in quam fui vibrat scommata. Quare, ut ultiorum ora obstruam, Theologia scholastica notio-  
nem premittam fas est. Porro scholastica  
Theologia scientia est qua de Deo, rebus  
quaque divinis apte ratiocinandi. Scholasticis  
nuncupatur, quod via, rationeque disputet,  
ad vivum quibusque refecatis inepitis. Olim  
abique prelituta prelaque methodo vagabatur, & in Patrum operibus dispersa iacebat Theologia. Eam in certaini ratiocinandi  
formam rededit Petrus Lombardus, suas ar-  
gumentationes ex Scripturis primam, polter  
apostolicis, & ecclesiasticis traditionibus,  
Concilii, Patribulique collegit. Interpretatus  
que sunt nature iuris, immo cum moralis  
naturalis fundus sit, in quo supernalia pra-  
cepta feruntur, scientia iuris naturae lumine  
superius illustratur. Unica est Theologia  
christiana, qua varia excipi appellantur.  
Vocatur dogmatica, dum dogmata sola ex-  
ponit: polemica, dum adversus hereticos dog-  
mata explicata vindicat: moralis, dum ho-  
minum mores format: scholastica, cum ordi-

nem rationemque disputandi significet, num-  
quam a dogmatica, a polemica, a moralite  
iuncta est: quoniam qualibet scientia qua or-  
dinem methodumque in disputando levat, scholastica nuncupatur. Error vulgi, immo  
schololorum, & hereticorum est, craftissimum,  
cum sub nomine Theologie scholastica, seu  
methodica, que prelate, ordinanteque ratiocin-  
atur, larvam quamdam spiratur. Theologos depingunt, que tota in reculis, rixis, ca-  
villique ineptissimus occupatur. Siquidem ab-  
itus isti hominum, non scientiae sunt. Nulla  
sunt, nulla facultas, nulla scientia eis, qui cor-  
ruptionis immensus est. Suum ergo craftissimum  
ignorantiam produnt heretici, eorumque greges,  
dum Scholasticis sophistas, cavillato-  
res, & rixatores, de rebus vanis, inepitis,  
nulliusque profici utilitate disputantes re-  
presentant. Quandoquidem, sicut inter uxori-  
os sunt adulterii, inter artifices veterato-  
res, inter infantes avari & rixatores, inter  
Sacerdotes sacrilegi, ita inter Theologos ba-  
buli, ingatorum, sophistas reperiuntur. Quid  
heini? Ideone improbandae artes, dannan-  
tes scientiam, deridentur, & contemnendi ablo-  
ute earundem professores sunt?